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Nim. 3797 /20 (traduccién del informe emitido originalmente en cataldn)

INFORME DE AUDITORIA DE CUENTAS ANUALES ABREVIADAS
EMITIDO POR UN AUDITOR INDEPENDIENTE

Al Patronato de la FUNDACIO ULLS DEL MON
Opinidén

Hemos auditado las cuentas anuales abreviadas de la FUNDACIO ULLS DEL MON (la Entidad),
que comprenden el balance abreviado a 31 de diciembre de 2019, la cuenta de pérdidas y
ganancias abreviada, el estado de cambios en el patrimonio neto abreviado y la memoria
abreviada correspondientes al ejercicio terminado en dicha fecha.

En nuestra opinion, las cuentas anuales abreviadas adjuntas expresan, en todos los aspectos
significativos, la imagen fiel del patrimonio y de la situacion financiera de la Entidad a 31 de
diciembre de 2019, asi como de sus resultados correspondientes al ejercicio anual terminado en
dicha fecha, de conformidad con el marco normativo de informacion financiera que resulta de
aplicacion (que se identifica en la nota 2 de la memoria) y, en particular, con los principios y
criterios contables contenidos en el mismo.

Fundamento de la opinidn

Hemos llevado a cabo nuestra auditoria de conformidad con la normativa reguladora de la
actividad de auditorfa de cuentas vigente en Espafia. Nuestras responsabilidades de acuerdo con
dichas normas se describen mas adelante en la seccién Responsabilidades del auditor en relacién
con la auditoria de las cuentas anuales abreviadas de nuestro informe.

Somos independientes de la Entidad de conformidad con los requerimientos de ética, incluidos
los de independencia, que son aplicables a nuestra auditoria de las cuentas anuales en Espaiia
segun lo exigido por la normativa reguladora de la actividad de auditoria de cuentas. En este
sentido, no hemos prestado servicios distintos a los de la auditoria de cuentas ni han concurrido
situaciones o circunstancias que, de acuerdo con lo establecido en la citada normativa
reguladora, hayan afectado a la necesaria independencia de modo que se haya visto

comprometida.

Consideramos que la evidencia de auditoria que hemos obtenido proporciona una base
suficiente y adecuada para nuestra opinién.

is relevantes de la auditoria son aquellos que, segtin nuestro juicio profesional,
fisiglo rados como los riesgos de incorreccion material mas significativos en nuestra
""h-" de 138 ¢uentas anuales abreviadas del periodo actual. Estos riesgos han sido tratados
fgrﬂéxtoﬂz nuestra auditoria de las cuentas anuales en su conjunto, y en la formacién de

5 [aGestra opiniéh/sobre éstos, y no expresamaos una opinidn por separado sobre esos riesgos.
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Registro de ingresos por subvenciones v donaciones

Tal y como se explica en la memoria, la Entidad registra las subvenciones y donaciones no
reintegrables directamente en el patrimonio neto y se reconocen como ingresos del ejercicio
correlacionados con los gastos financiados. Las subvenciones y donaciones de cardcter
reintegrables se registran en el pasivo hasta que adquieren la condicién de no reintegrables. En
la nota 13 de la memoria se detallan las subvenciones y donaciones recibidas en el ejercicio, los
importes pendientes de ejecutar, asi como su imputacién en la cuenta de resultados del
ejercicio. El devengo de estos ingresos y gastos constituyen un aspecto relevante de la auditoria
a causa de su importancia sobre los ingresos de la Entidad.

Como parte de nuestro trabajo de auditoria, entre otros procedimientos, hemos revisado los
criterios establecidos por la Entidad para el reconocimiento de los ingresos procedentes de
subvenciones y donaciones. También hemos solicitado la documentacién que soporta la
concesion de las subvenciones y donaciones recibidas en el ejercicio y validar su correcta
valoracion, criterio de imputacién y comprobar que los fondos recibidos se han aplicado a su
finalidad. Finalmente hemos evaluado si la informacion revelada en la memoria cumple con los
requerimientos del marco normativo de informacién aplicable.

Responsabilidad del patronato en relacién con las cuentas anuales abreviadas

El patronato es responsable de formular las cuentas anuales abreviadas adjuntas, de forma que
expresen la imagen fiel del patrimonio, de la situacién financiera y de los resultados de la
Entidad, de conformidad con el marco normativo de informacién financiera aplicable a la
Entidad en Espafia, y del control interno que consideren necesario para permitir la preparacién
de cuentas anuales libres de incorreccién material, debida a fraude o error.

En la preparacion de las cuentas anuales abreviadas, el patronato es responsable de Ia
valoracion de la capacidad de la Entidad para continuar como empresa en funcionamiento,
revelando, seguin corresponda, las cuestiones relacionadas con la empresa en funcionamiento y
utilizando el principio contable de empresa en funcionamiento excepto si el patronato tiene
intencion de liquidar la Entidad o de cesar sus operaciones, o bien no exista otra alternativa

realista.

Responsabilidades del auditor en relacién con la auditoria de las cuentas anuales abreviadas

Nuestros objetivos son obtener una seguridad razonable de que las cuentas anuales abreviadas
en su conjunto estén libres de incorreccién material, debida a fraude o error, y emitir un informe

de auditoria que contiene nuestra opinion.

able es un alto grado de seguridad, pero no garantiza que una auditoria
ormidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoria vigente en
pr@ letecte una incorreccion material cuando existe. Las incorrecciones pueden
o error y se consideran materiales si, individualmente o de forma agregada,
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puede preverse razonablemente que influyan en las decisiones econémicas que los usuarios
toman baséndose en las cuentas anuales abreviadas.

Como parte de una auditoria de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de
auditoria de cuentas en Espafia, aplicamos nuestro juicio profesional y mantenemos una actitud
de escepticismo profesional durante toda la auditoria. También:

Identificamos y valoramos los riesgos de incorreccién material en las cuentas anuales
abreviadas, debida a fraude o error, disefiamos y aplicamos procedimientos de auditoria
para responder a dichos riesgos y obtenemos evidencia de auditoria suficiente v
adecuada para proporcionar una base para nuestra opinién. El riesgo de no detectar una
incorreccién material debida a fraude es méas elevado que en el caso de una incorreccidn
material debida a error, ya que el fraude puede implicar colusion, falsificacion,
omisiones deliberadas, manifestaciones intencionadamente erréneas, o la elusion del

control interno.

Obtenemos conocimiento del control interno relevante para la auditoria con el fin de
disefiar procedimientos de auditorfa que sean adecuados en funcién de las
circunstancias, y no con la finalidad de expresar una opinién sobre la eficacia del control

interno de la Entidad.

Evaluamos si las politicas contables aplicadas son adecuadas y la razonabilidad de las
estimaciones contables y la correspondiente informacion revelada por el patronato.

Concluimos sobre si es adecuada la utilizacién, por el patronato, del principio contable
de empresa en funcionamiento y, basandonos en la evidencia de auditoria obtenida,
concluimos sobre si existe 0 no una incertidumbre material relacionada con hechos 0
con condiciones que pueden generar dudas significativas sobre la capacidad de la
Entidad para continuar como empresa en funcionamiento. Si concluimos que existe una
incertidumbre material, se requiere que llamemos la atencién en nuestro informe de
auditoria sobre la correspondiente informacion revelada en las cuentas anuales
abreviadas o, si dichas revelaciones no son adecuadas, que expresemos una opinion
modificada. Nuestras conclusiones se basan en la evidencia de auditorfa obtenida hasta
la fecha de nuestro informe de auditoria. Sin embargo, los hechos o condiciones futuros
pueden ser la causa de que la Entidad deje de ser una empresa en funcionamiento.

Evaluamos la presentacion global, la estructura y el contenido de las cuentas anuales
abreviadas, incluida la informacién revelada, y si las cuentas anuales abreviadas
representan las transacciones y hechos subyacentes de un modo que logran expresar la

mgen fiel.
Vi S?"“ ¢

s con el patronato de la Entidad en relacién con, entre otras cuestiones, el
- A
I m nto de realizacion de la auditoria planificados y los hallazgos significativos de

f/g la ila, asiedmo cualquier deficiencia significativa del control interno que identificamos en
u\'ﬂ e/t (}t{mﬁo de;lkg auditorfa.
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Entre los riesgos significativos que han sido objeto de comunicacién al patronato de la Entidad,
determinamos los que han sido de la mayor significatividad en la auditoria de las cuentas anuales
abreviadas del periodo actual y que son, en consecuencia, los riesgos considerados mas

significativos.

Describimos esos riesgos en nuestro informe de auditoria salvo que las disposiciones legales o
reglamentarias prohiban revelar pablicamente la cuestion.

Barcelona, 15 de junio de 2020
Col-legi

de Censors Jurats
de Comptes
GM AUDITORS, SL de Catalunya

(ROAC N2 S0213)

GM AUDITORS, SL
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Nom : FUNDACIO PRIVADA ULLS DEL MON

Numero d'inscripcio : 1568

Exercici comptable : 2019 X complet  [] Partit

Balan¢ abreujat

Exercici 2019
NUM. DELS COMPTES ACTIU Ao = | EXERCICIN | EXERCICI N-1
A) ACTIU NO CORRENT 850.533,45 806.074,36
I. Immobilitzat intangible 0,00 0,00
202, (2802), (2902) 1. Concessions administratives
206, (2806}, (2906) 2. Aplicacions informatiques
208, (2808), (2908) 3. Drets sobre béns cedits en Us gratuitament
200, 201, 203, 205(2800), 4. Altres immobilitzats intangibles
(2801), (2803), (2805), (2900),
(2901), (2903), (2905)
209 5. Acomptes
Il. Immobilitzat material 4,5 1.960,89 2.251,80
210, 211, (2811), (2910), 1. Terrenys i Construccions
(2911)
212,213, 214, (2812), (2813), 2. Instal-lacions, maquinaria i utillatge
(2814), (2912), (2913), (2914)
215,216, (2815), (2816), 3. Mobiliari i Equips per a processaments d'informacio 1.960,89 2.251,80
(2915), (2916)
217, 218, (2817), (2818), 4. Alltre immobilitzat material
(2917), (2918)
219 5. Immobilizaciones materials en curs i Acomples
L. Inversions immobiliaries 0,00 0,00
220, (2920) 1. Terrenys i béns nalurals
221, (282), (2921) 2. Construccions
V. Béns del patrimoni cultural 4,7 848.079,00 803.329,00
230, (29190) 1. Béns immobles
231, 232, 233, (29191), 2. Arxius, Biblioteques i Museus
(29192), (29193)
234, (29194) 3. Béns mobles 848.079,00 803,329,00
239 4. Acomptes
V. Inversions en entitals del grup i associades a 0,00 0,00
llarg termini
2403, 2404, (2493), (2494), 1. Instruments de patrimoni
(2933), (2934)
2423, 2424, (2953), (2954) 2. Crédits a entitats
2413, 2414, (2943) (2944) 3. Valors representatius de deute
VI. Inversions financeres a llarg termini 410 493,56 193,56
2405, 250, (2495), (259), 1. Instruments de patrimoni
(2935), (296)
2425, 252, 253, 254, (2955), 2. Crédils a tercers
(298)
2415, 251, (2945), (297) 3. Valors representatius de deute
255, 258, 26 4. Altres actius financers 453,56 49356
474 VIl. Actius per impost diferit
Pagina 5de 13
6M3 /797720



FUNDACIO PRIVADA ULLS DEL MON

Nom :
Numero d'inscripcid : 1568
Exercici comptable : 2019 X complet [ Partit
. NOTES DE
NUM. DELS COMPTES ACTIU LA MEMORIA EXERCICIN | EXERCICI N-1
B) ACTIU CORRENT 1.503.185,89 1.443.011,28
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, (39), | Existéncies 4 293.901,50 297.651,50
407
Il. Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitais i 4,10 750.442,19 1.036.174,66
altres comptes a cobrar
440, 441, 442, (447) 1. Usuaris i deutors por vendes i prestacio de serveis
443, (4933), (4934), (4935) 2. Deutors, entitats del grup, associades i altres parts vinculades
444 3. Patrocinadors
445, 446, 449, (480) 4. Altres deutors 750.442,19 1.036.174,66
460, 464,544 5. Personal
4709 6. Actius per impost corrent
4700, 4707, 4708, 471, 472, 7. Altres crédils amb les Administracions Publiques
473
558 8. Fundadors i socis per desemborsaments pendents
Ill. Inversions en entitats del grup i associades a curt termini 0,00 0,00
5303, 5304, (5393), (5394), 1. Instruments de patrimoni
(5933), (5934)
5323, 5324, 5343, 5344, 2. Credits a entitats
(5953), (5954)
5313, 5314, 5333, 5334, 3. Valors representatius de deute
(5943), (5944)
5353, 5354, 5523, 56524 4. Altres actius financers
IV. Inversions financeres a curt termini 4,10 15.489,32 14.933,19
5305, 540, (5395), (549), 1. Instruments de patrimoni
(5935), (596)
5325, 5345, 542, 543, 547, 2. Crédits a tercers
(5955), (598)
5315, 5335, 541, 546, (5945), 3. Valors representatius de deute
(597)
5355, 545, 548, 551, 5525, 4. Altres actius financers 15.489.32 1493319
554, 5590, 565, 566
480, 567 V. Periodificacions a curt termini 1.370,90 185130
VI. Efectiu i altres actius liquids equivalents 4 439.981,98 92.400,63
570, 572, 574 1. Tresoreria 439.981,98 92.400,63
576 2. Altres aclius liquids equivalents
TOTAL ACTIU (A+B) 235371934 2.249.085,64
Pagina 6de 13 b
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Nom : FUNDACIO PRIVADA ULLS DEL MON

Numero d'inscripcié : 1568

Exercici comptable : 2019 X] complet [ Partit

NUM. DELS COMPTES PATRIMONI NET | PASSIU AoTEs Ot | EXERciciN | ExERcic! N-1
A) PATRIMONI NET 1.037.429,42 1.060.520,93
A-1) Fons propis 743.527,92 762.869,43
I. Fons dotacionals o fons socials 12,17 46.119,53 16.119,53
100, 101 1. Fons dotacionals o fons socials 46.119,53 46.119,53
(103), (104) 2. Fons dotacionals o fons socials pendents de
desemborsar
102 Il. Fons especials
Ill. Excedents d'exercicis anteriors 3,12 716.749,90 742.477,00
120 1. Romanent 1.430.697 59 1.430.697,59
121 2. Excedents negatius d'exercicis anteriors 713.947,69 -688.220,50
124 IV. Excedents pendents d'aplicacio en activitats
estatutaries
129 V. Excedent de I'exercici (positiu o negatiu) 3,14 19.341,51 2672719
118 VI. Aportacions per a compensar pérdues
A-2) Subvencions, donacions i llegats rebuts i altres 293.901,50 297.651,50
ajustaments
130 1. Subvencions oficials de capital
131 2. Donacions i llegats de capital 293.901,50 207,651,50
132 3. Altres subvencions, donacions i llegats
137 4. Ingressos fiscals a distribuir
B) PASSIU NO CORRENT 0,00 0,00
14 I. Provisions a llarg termini
ll. Deutes a llarg termini 0,00 0,00
1605, 170 1. Deutes amb enlitats de credit
1625, 174 2. Creditors per arrendament financer
1615, 1635, 171, 172, 173, 3. Altres deutes a llarg termini
175, 176, 180, 185, 189
1603, 1604, 1613, 1614, 1623, IIl. Deutes amb entitats del grup i associades a llarg —_—
1624, 1633, 1634 termini
479 IV. Passius per impost diferit
181 V. Periodificacions a llarg termini
Pagina 7 de 13 a » 9 N
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Nom : FUNDACIO PRIVADA ULLS DEL MON
Numero d'inscripcio : 1568

Exercici comptable : 2019 Complet [] Partit

§ NOTES DE
NUM. DELS COMPTES PATRIMONI NET | PASSIU LA MEMORIA EXERCICIN | EXERCICI N-1
C) PASSIU CORRENT 1.316.289,92 1.188.564,71
499, 529 I. Provisions a curt termini
Il. Deutes a curt termini 411 1.234.969,78 1.138.061,09
5105, 520, 527 1. Deutes amb entitats de credit 346.943,15 293.429,89
5125, 524 2. Creditors per arrendament financer
5115, 5135, 5145, 521, 522, 3. Altres deutes a curt termini 888.026 63 844 63120
523, 625, 528, 551, 554,
5525, 555, 5565, 5566, 560,
561, 569
5103, 5104, 5113, 5114, Ill. Deutes amb entitats del grup i associades a curt
5123, 5124, 5133, 5134, "
5143, 5144, 5523, 5524,
5563, 5564
IV. Creditors per activitats i alires comptes a pagar 81.320,14 50.503,62
400, 401, 403, 404, 405, (406) 1. Proveidors 11 28.550,53 023
41 2. Creditors varis 11 11.813.01 18.620,38
465, 466 3. Personal (remuneracions pendents de pagament) 41 10.104,31 92,00
475, 476, 477 4. Passius per impost corrent i altres deutes amb les 30.852,29 31.791,47
Administracions Publiques
448 5. Acomptes d'usuaris
485, 568 V. Periodificacions a curt termini
TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 2:253/1:19,34 2.249.085,64
Pagina 8de 13 % a N
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FUNDACIO PRIVADA ULLS DEL MON

Nom :
Numero d'inseripcio : 1568
Exercici comptable : 2019 Complet  [] Partit

Compte de Resultats abreujat

(631), (634), 636, 639

(656), (659)

(655), (694), (695), 794, 7954

b) Tributs

c) Pérdues, deteriorament i variacio de provisions per
operacions de les activitats

d) Altres despeses de gesli¢ corrent

NOM. DELS COMPTES e - e L
XERCICIN | EXERCICI N-1
1. Ingressos per les activitats 13,17 1,613.450,76 1.143.668,47
700, 705, (708), (708), (709) a) Vendes i prestacions de serveis
721 b) Ingressos rebuts amb caracter periodic 34.108,00 31.776,00
722,723 ¢) Ingressos de promocions, patrocinadors i col-laboracions 686,750,67 64419726
724 d) Subvencions oficials a les activitals 702.143.40 326.936,94
728 e) Donacions i altres ingressos per a activitats
727 f) Altres subvencions, donacions i llegats de I'exercici 190.447 69 140.758,27
incorporats al resultat de I'exercici
(658) g) Reintegrament de subvencions, donacions i llegats rebuts
2. Ajuts concedits i altres despeses -1.009.197,19 -560.285,06
(650), (651), (652), 729 a) Ajuts concedits 15,19 1.008.187,19 550.285,06
(653), (654) b) Despeses per col'laboracions i per I'exercici del carrec de
membre de I'drgan de govern
(6930), 71*, 7930 3. Variacié d'existéncies de productes acabats i en curs de
fabricacio
73 4. Treballs realitzats per I'entitat per al seu actiu
5. Aprovisionaments 17,19 375,00 375,00
(600), (601), (602), 606, 608,  a) Consums i deteriorament d'existéncies 37500 375,00
609, 61*, (6931), (6932),
(6933), 7931, 7932, 7933
(607) b) Treballs realitzals per altres entitats
6. Altres ingressos de les activitats 0,00 0,00
752 a) Ingressos per arrendaments
751, 753, 754,755, 759 b) Altres ingressos accessoris i altres de gestio corrent
(64) 7. Despeses de personal 15,19 -395.153,18 -189.050,66
8. Altres despeses d'explotacié 221.613,51 223.008,52
a) Serveis exteriors 15,19 -221.389,07 22257932
(620) a1 ) Recerca i desenvolupament
(621) az ) Arrendaments i canons 9 683225 262752
(622) a3 ) Reparacions i conservacio 4308 ot
(623) a4 ) Serveis professionals independents 118.859,22 1177564
(624) as ) Transports 7101 348,20
(625) a@s ) Primes d'assegurances 459763 805235
(626) @y ) Serveis bancaris - 210224 346125
(627) ds ) Publicitat, propaganda i relacions publiques 1363125 1751230
(628) ag ) Subministraments -13.388.80 -11.169,03
(629) a10) Altres serveis 60.762,71 6161487
-224 44 429,20

* Amb signe positiu 0 negatiu, segons el saldo
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Nom : FUNDACIO PRIVADA ULLS DEL MON

Numero d'inscripcio : 1568

Exercici comptable : 2019 X Complet [ Partit
. (Deure) Haver
NUM. DELS COMPTES L:cn)nEEnﬁc‘)t:?ElA
EXERCICIN | EXERCICI N-1
(68) 9. Amortitzacio de I'immobilitzat 5 -290,91 418,22
725,726 10. Subvencions, donacions i llegats traspassais al
resultat
7951, 7952, 7955, 7956 11. Excés de provisions
12. Deteriorament i resultat per alienacions de 0,00 0,00
I'immobilitzat
(690), (691), (692), 790, 791,  a) Deterioraments i pérdues
792
(670), (671), (672), 770, 771, b) Resultats per alienacions i altres
772
(678), 778 13. Altres resultats 649,30 2.994,83
1) RESULTAT D'EXPLOTAGIO 1252973 16.474,16
(142+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13) ‘
760, 761, 762,769 14. Ingressos financers 47,01
(660), (662), (665), (669) 15. Despeses financeres 17,19 7.639,23 7.884,98
(663), 763 16. Variacio de valor raonable en instruments financers
(668), 768 17. Diferéncies de canvi 4 224,31 222,52
18. Deteriorament i resultat per alienacions d'instruments 556,13 -1.690,57
financers
(696), (697), (698), (699), 796, a) Deterioraments i perdues 566,13 1.580,57
797, 798, 799
(6686), (667), (673), 766, 773 b) Resultats per alienacions i altres
1) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) ©.811,78 9.253,03
1) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (I +lI) 3 19.341,51 25.727,19
(6300)*, 6301*, (633), 638  19. Impostos sobre beneficis
IV) RESULTAT DE L'EXERCICI (llI + 19) ’ G T
* Amb signe positiu o negatiu, segons el saldo
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Nom : FUNDACIO PRIVADA ULLS DEL MON
Numero d'inscripcié : 1568
Exercici complable : 2019 X complet [Pariit
Estat de Canvis en el Patrimoni Net
Eons Excedents
Excedl_ar,ts pen!:lenls de Excadéntide Aportacions per| Subvencions,
T exercicis desiln&:ra les o a compensar donacions i TOTAL
Total dasemE s e anteriors es'::zg:ises pérdues llegats rebuts
A. SALDO, FINAL DE L'ANY N-2 4811953 843.470,60 20068351 290.028,50 1.008.623,12
|. Ajustaments per canvis de criteri N-2 i anleriors 00
II. Ajustaments per errors N-2 i anteriors 0.00
B. SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY N-1 46.119,53 0,00 843.170,60 0,00 200,693 51 0,00 259.026,50 1.088.623,12
|. Excedent de l'exercici i
II. Total ingressos i despeses reconeguts en el paldmaoni net oo
1ll. Operacions de palrimoni nel a0 000 a0 0,00 - 2572719 00 noo 25 72719
1. Augments de fons dolacionalsf/fons socials/fons especials 2572710 2572718
2. (-) Reduccions de fans dotacionals/fons socials/fons especials am
3. Conversio de passius financers en pafrimoni net (condonacio 00
de deutes)
4. Allres aportacions L]
IV, Altres variacions del palrimoni net 20060051 20069351 37500 475,00
C. SALDO, FINAL DE L'ANY N-1 4811853 0,00 T42.477,09 0,00 as72T48 0,00 297.851,50 1,080 520,53
|. Ajustaments per canvis de criteri N-1 00
II. Ajustaments per errors N-1 a0
D. SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY N 4641853 000 T42.477,00 0,00 2572718 0,00 207,851,50 1.060.520,83
|. Excedent de I'exercici 1834151 19341 51
Il. Total ingressos | despeses reconeguls en el patrimoni net 000
IIl. Operacions de palrimoni net 600 000 om a0 000 000 000 0.00
1. Augments de fons dolacionals/fons socials/fons especials P
2. {-) Reduccions de fons dolacionals/fons socials/fons especials o
3. Conversio de passius financers en palrimoni nel (condonacio 0w
de deules)
4. Alires aporiacions 000
IV. Allres variacions del palrimoni net 28721 19 5721148 a7en00 375000
E. SALDO FINAL DE L'ANY N 48.118,53 0,00 716748,50 0,00 -18.241,51 000 253.501,50 1.097.479,42
Pagina 11de 13
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AT Generalitat de Catalunya
W1V Departament de Justicia

Versio Adobe:11

Direccié General de Dret
i d'Entitats Juridiques

Presentacio dels comptes anuals de fundacions

Documentacio annexa

Adjunteu els seglients documents:

) D Memaoria anual obligatori
|:| Altres - . opcional ] -
D Auditoria de comples opcional
D Grau de compliment codi de conducta opcional

D Certificat d'aprovacio de comptes obligatori - J

La mida maxima del fitxer de sol.licitud incloent els adjunts és de 5MB.

Informacié basica sobre proteccié de dades. Tractament per a finalitats de registre i control

Responsable del tractament: Departament de Justicia, Direccié General de Dret i Entitats Juridiques

Finalitat: Desenvolupament de les tasques de registre i control de les fundacions, com a entitats juridiques sobre les quals (&
competencia la Generalital.

Legitimacio: Compliment d'una obligacio legal i exercici de poders publics. Base juridica especifica: Llei 4/2008, de 24 d'abril, del
llibre tercer del Codi civil de Catalunya, relatiu a les persones juridiques, Llei 21/2014, del 29 de desembre, del protectorat de les
fundacions i de verificacio de I'activitat de les associacions declarades d'utilitat publica, Decret 258/2008, de 23 de desembre, pel
qual s'aprova el Pla de comptabilitat de les fundacions i les associacions subjectes a la legislacio de la Generalitat de Catalunya.
Destinataris: Les dades que son objecte d'inscripcio son publiques i poden ser cedides mitjangant cerlificacions de registre. La
resta de dades només seran cedides de forma excepcional i en compliment de la legislacié vigent. No es preveuen cessions a
tercers paisos.

Drets de les persones interessades: Es poden exercir els drets d'accés, rectificacié, supressid, limitacio, oposicio i portabilitat
davant del Responsable del tractament.

Informacié addicional: Per ampliar aquesta informacio i conéixer els detalls del tractament de dades es pot accedir al web del

Departament.

@ He llegit la informacio basica sobre la proleccié de dades

Per tramitar la sol-licitud heu de:

1) Signar el document i desar al vostre ordinador.
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FUNDACIO PRIVADA ULLS DEL MON Memoria 2019

1. ACTIVITAT DE LA FUNDACIO
1.1 La Fundaci6 Privada Uils del mon va é&sser constituida el 9 de juliol de 2001.

La Fundacio te per objecte atendre les necessitats sanitaries i, molt especialment, aquelles
relacionades amb l'oftalmologia dels paisos amb un index de desenvolupament mig o baix.
Per tal de dur a terme aquesta finalitat, la Fundacio exerceix les activitats segtients:

1. Sensibilitzar la societat sobre les mancances i necessitats sanitaries dels paisos amb index
de desenvolupament mig o baix, amb especial incidéncia en tot el relatiu a l'oftalmologia i
elaborar propostes per a la permanent modernitzacio defs canals per a la seva aplicacio.

2. Canalitzar recursos humans i materials amb la finalitat d’atendre les necessitats sanitaries i,
moft especialment, aquelles relacionades amb foftalmologia dels paisos amb index de

desenvolupament mig o baix.

3. Elaborar, editar, publicar i difondre estudis, propostes i analisis relatius z |a realitat sanitaria
i els seus mecanismes d'interaccio amb els diferents agents de |a Xarxa social.

4. Organitzar cursos, seminaris, jornades o qualsevol! altre tipus de forums per a la formacio de
persenal, la discussiod i difusié dels materials elaborats, analitzats o recopilats per la Fundacio.

5. Treballar en I'ambit de la cooperacid per al desenvolupameni, de l'accid humanitaria i
emergencia, en paisos amb index de desenvolupament mig o baix.

£~ ' . T .
./-4\5 6. Qualsevol altra funcio gue la Fundacié consideri d'interés per al desenvolupament del
I coneixement, lintercanvi d’experiéncies i informacié sobre les funcions assenyalades.

.\\"/ ‘% 1.2 La Fundacic es regeix pel seus propis Estatuts, per les disposicicns legals d’aplicacié i en

r especial per la Llei 4/2008, de 24 d'abril, del llibre tercer del Codi civil de Catalunya, relatiu a

ies persones juridiques.
1.3 Té& el seu domicili a 08015 de Barcelona, carrer Tamarit, 144-146.'

~ 1.4 |'exercici social correspon al periode comprés entre I'1 de gener i e 37 de desembre de 2016,

1.3 Les activitats desenvolupades durant ei present exercici s'expliquen en el document anneax,

1 1.6 Lafundacio té convenis de collaboracié subscrits amb altres entitats, itotique el seu impacte
monetari es modest sobre la totalitat d'ingressos de l'exercici, 'son una ajuda pe! millor

k compliment de les finafitats fundacionals. -

BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS

2.1 Imatge fidel

Els Comptes Anuals a 31 de desembre de 2019 han estat preparats a partir dels registres
comptables de la Fundacio i son previs a Paplicacio del resultat de I'exercici. Es presenten
d’acord amb els principis que informa e! Real Decret 259/2008 de 22 de desembre de la
Generalitat de Catalunya, i reflecteixen la imatge fidel del patrimoni, de la situacio flnancera i

dels resultats de 'entitat.
2.2 Principis comptables no obligatoris aplicats
No s’ha apficat cap principi comptable no obligatori

2.3 Comparacio de la informacié
Agquests Comptes Anuals es presenten comparatius amb els de I'exercici precedent en tots
eis aspectes significatius.
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2.5

2.6

2.7

Aspectes critics de la valoracio i estimacio de la incertesa

La Fundacié ha elaborat els comptes anuals del exercici 2.019 sota el principi d'empresa en
funcionament, havent tingut en consideracid la situacié actual del COVID-19 aixi com els seus
possibles efectes en 'economia en general i en la seva entitat en particular, no existint risc en
la continuitat en la seva activitat, tal com s'ha detallat en la nota 18.4 d'aquesta memoria.

Agrupacio de partides
No hi ha cap partida que hagi estat objecte d'agrupacio al balang, al compte d'explotacio, ni
a I'estat de canvis del patrimoni net.

Elements recollits a diverses partides

Es separen al Balang de Situacio, en funcio del seu venciment a curt termini o llarg termini,
aquells elements de naturalesa similar que aixi ho requereixin.

Canvis als criteris comptables i correccié d’errors

No s'han detectat errors significatius d’exercicis anteriors.

APLICACIO DE RESULTATS
Proposta d'aplicaci¢ del resultat:

Base d'aplicacio
Compte de pérdues i guanys -19.341,51

Aplicacid
Romanent -19.341,51

NORMES DE VALORACIO

Immobilitzacions intangibles

Aquests actius es troben valorats a preu d'adquisicio. Les amortitzacions es calculen
mitjangant un sistema lineal, d'acord amb la vida util estimada dels actius.

Béns integrants del patrimoni historic i cultural

Aquests actius es troben valorats a preu d'adquisicio. Les amortitzacions es calculen
mitjancant un sistema lineal, d’acord amb la vida util estimada dels actius.
Immobilitzacions materials

Aquests actius es troben valorats a preu d'adquisicio. Les amortitzacions es calculen
mitjancant un sistema lineal, d’acord amb la vida util estimada dels béns.

Actius i passius financers

Les diferents categories d'actius i passius financers de que disposa I'entitat son:

Actius financers a cost
En aquesta categoria s'han inclos els actius que s'originen en la venda de béns i la prestacio

de serveis per operacions de trafic de I'entitat. També s’han inclos aquells actius financers
que tot i no tractant-se d'instruments de patrimoni ni derivats, no tenen origen en les activitats
de l'entitat i els seus cobraments s6n de quantia determinada o determinable.

Valoracié inicial: Es valoren pel cost, que equival al valor raonable de la contraprestacio
lliurada més els costos de transaccio directament atribuibles, no obstant aixo, aquests Ultims
es poden registrar en el compte de resultats en el moment del seu reconeixement inicial.

Valoracié posterior: Es valoren pel seu cost amortitzat. Els interessos meritats s'han de
comptabilitzar en el compte de resultats, aplicant el métode del tipus d'interés efectiu. No
obstant, quan es tracta de crédits per operacions comercials 0 no comercials, amb venciment

no superior a un any i sense tipus d'interes contractual, es registren pel seu valor nominal

quan l'efecte de no actualitzar els fluxos d’efectiu no és significatiu.

N
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Passius financers a cost amortitzat
Estan inclosos en aquesta categoria els débits per operacions de les activitats, deutes amb

entitats de credit i altres deutes amb tercers, com préstecs i crédits financers rebuts de
persones o entitats que no siguin entitats de credit, fiances i diposits rebuts.

Valoracio inicial: Es valoren pel cost, que equival al valor raonable de la contraprestacio
rebuda ajustat pels costos de transaccio directament atribuibles, que no obstant aixd també
es poden registrar en el compte de resultats.

Valoracio posterior: Es valoren pel seu cost amortitzat. Els interessos meritats s’han de
comptabilitzar en el compte de resultats, aplicant el metode del tipus d'interes efectiu. No
obstant, quan es tracta de crédits per operacions comercials 0 no comercials, amb venciment
no superior a un any i sense tipus d’interes contractual, es registren pel seu valor nominal
quan l'efecte de no actualitzar els fluxos d’efectiu no és significatiu.

Existéncies

Les existéncies corresponen a donacions rebudes per I'entitat, i estan valorades pel seu valor
teoric de cost (totes les existencies de la Fundaci6 provenen de donacions), estimat en base
a la millor informacio disponible a data de formulacié dels presents Comptes Anuals. El
registre comptable de l'ingrés per donacio, aixi com la corresponent despesa per variacio
d'existéncies, es du a terme en el moment en que els materials s’envien al pais de destinacio.

Impost sobre societats

L'impost sobre societats es calcula en funcid del resultat de I'exercici considerant les
diferéncies existents entre el resultat comptable i el resultat fiscal (base imposable de
l'impost) i distingint per aquestes el seu caracter de permanents o temporals a efectes de
determinar impost sobre societats acreditat en I'exercici.

| a Fundacio Privada Ulls del mén esta exempta de tributacié de I'impost de societats segons
la llei 49/2002.

Ingressos i despeses

Els ingressos i despeses es comptabilitzen, en linies generals, atenent als principis de
meritacio i correlacio d'ingressos i despeses.

Provisions i contingéncies

Les provisions es reconeixen guan es té una obligacio present, ja sigui legal o implicita, com
a resultat d'un succés passat, i s'estima probable una sortida de recursos que incorporen

beneficis economics futurs.

Es valoren a la data de tancament de I'exercici pel seu valor actual de la millor estimacio
possible de I'import necessari per cancel-lar o transferir a un tercer I'obligacio, registrant els
ajustos sorgits amb motiu de I'actualitzacio de la provisié com a despesa financera segons
es meriti.

La compensacio a rebre d'un tercer al moment de liquidar I'obligacio, sempre que no
existeixin dubtes de percepcio, no suposa una minoracio del deute, reconeixent el dret de
cobrament a l'actiu, el import del qual no serd superior al de I'obligacio registrada

comptablement.
Criteris emprats per al registre i valoracio de les depeses de personal

Les despeses de personal es desglossen a dos epigrafs del Compte de resultats; a I'epigraf
de "Despeses de personal’ s'inclou, de la despesa total del personal de la seu, només aquella
partimputable a 'activitat de sensibilitzacio, captacio i administracié. D'altra banda, a I'epigraf
de “Ajuts concedits i altres despeses”, s'inclou la despesa del personal que es troba als
paisos on es coopera, tal com es detalla a la nota 15 de la present memoria.

Subvencions, donacions i llegats

Les subvencions, donacions i llegats no reintegrables es comptabilitzen inicialment, amb
caracter general, com a ingressos directament imputats al patrimoni net i s’han de reconéixer
en el compte de resultats com a ingressos sobre una base sistematica i racional de forma
correlacionada amb les despeses derivades de la subvencio, donacio o llegat.
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Les que tenen caracter de reintegrables es registren com a passius de |'entitat fins que
adquireixen la condicio de no reintegrables. A aquests efectes, es considera no reintegrable
quan hi ha un acord individualitzat de concessi6 a favor de I'entitat, s’han complert les
condicions establertes per a la seva concessio i no hi ha dubtes raonables sobre la recepcid

de la subvencio, donacio o llegat.

Dins del compte de resultats les subvencions i donacions es desglossen entre:

- Subvencions i donacions no finalistes: aquelles rebudes per a 'explotacio de I'exercici, sense
vinculacio especifica a un projecte, ja siguin atorgades per organismes oficials o per ens
privats. S'inclou el valor de les donacions rebudes en espécie, que s’han enviat al pais de

destinacio.

- Altres subvencions | donacions finalistes: aquelles rebudes per finangar un projecte
especific, ja siguin atorgades per organismes oficials o per ens privats.

5. INMOBILITZAT MATERIAL

Les donacions de material que es destinen a un projecte concret, es consideren despesa de
I'exercici. Les cessions i adquisicions de materials de seu es consideren immobilitzat,

comptabilitzant la depreciacio a través de I'amortitzacio.
Els moviments registrats durant I'exercici 2018 i 2019 es resumeixen a continuacio:

—

Saldo a Saldo a

Concepte 31.12.17 Addicions Baixes 31.12.18
Mobiliari 8.971,10 57117 - 9.548,27
Equipaments Oftalmologics 73.327,66 - 73.327,66
Equipament multimedia 18.043,70 - 18.043,70
Equips per processos 16.012,20 - 15.012,20
Cost 115.354,66 577,17 115.931,83
Amortitzacions 113.261,81 418,22 113.680,03
VNC 2.092,85 2.251,80

Saldo a Saldo a

Concepte 31.12.18 Addicions Baixes 31.12.19
Mobiliari 9.548,27 9.548,27
Equipaments Oftalmbrégics 73:327:66 - 73.327,66
Equipament multimedia 18.043,70 - 18.043,70
Equips per processos 15.012,20 - 15.012,20
Cost 115.931,83 5 115.931,83
Amortitzacions 113.680,03 290,91 113.970,94
VNC 2.251,80 1.960,89

L’Entitat te cedit un local situat al c/Tamarit 144-146 per Construcciones Nufiez y Navarro S.L.
de 400 metres quadrats, degut a qué la fundacié no té informacio del lloguer que costarien
aquestes instal-lacions, aquesta renda no ha sigut comptabilitzada ni com a arrendament ni
com a subvencid. No obstant aixo, I'efecte sobre el compte de resultats es nul.

5.1 Coeficients d’amortitzacio
Mobiliari: 10%
Equipaments oftalmologics: 12-156-30%
Equipaments per a processos d'informacio: 25%

6M3 797720
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5.2 Elements totalment amortitzats

8.1

8.2

A 31 de desembre de 2019 existeixen béns de I'immobilitzat material totalment amortitzat per
valor de 112.445,54 € igual que a 31 de desembre 2018.

INVERSIONS INMOBILIARIES

No aplicable

BENS DEL PATRIMONI HISTORIC | CULTURAL
La Fundacio té un Fons d'art, que respon a donatius a favor de la Fundacio.

Aquests son els donatius rebuts i les baixes registrades durant I'exercici 2018 1 2019:

Concepte Saldo 2 31.1217  Addicions Baixes ;a:d;;
Fons d'Art 806.499,00 80.360,00 83.530,00 803.329,00
Total 806.499,00 !.30.360,00 83.530,00 803.329,00
Concepte Saldo a 31.12.18 Addicions Baixes ;af!'d;;;
Fons d'Art 803.329,00 148.550,00 103.800,00 848.079,00
Total 803.329,00 148.550,00 103.800,00 848.079,00

IMMOBILITZACIONS INTANGIBLES
Eis moviments registrats durant I'exercici 2018 1 2019 es resumeixen a continuacio:

Saldo a Saldo a

Concepte 311217 Addicions Baixes 31.12.18
Aplicacions informatiques 1.099,00 1.099,00
Cost 1.099,00 1.099,00
Amortitzacions 1.099,00 1.099,00
VNC - -

Saldo a . Saldo a

Concepte 31.12.18 Addicions Baixes 31.12.19
Aplicacions informatiques 1.099,00 1.099,00
Cost 1.099,00 1.099,00
Amortitzacions 1.099,00 1.099,00
VNC w &

Coeficients d’amortitzacio

Aplicacions informatiques: 25%
Elements totalment amortitzats

A 31 de desembre de 2019 existeixen béns de I'immobilitzat intangible totalment amortitzat
per valor de 1.099,00€, igual que a 31 de desembre de 2018.
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9. ARRENDAMENTS | ALTRES OPERACIONS DE NATURALESA SIMILAR

Leslquotes d’arrendaments operatius reconeguts com a despeses de |'exercici han augmentat
a 6.832,25€. Al 2018 aquesta xifra va ser de 2.627,52 .

10. ACTIUS FINANCERS

10.1 Els actius financers s'han classificat segons la seva naturalesa i segons la funcié que tenen

a l'entitat.
—
a) Actius financers a llarg termini.
Valors sioe: . g
Ins;n;:?:-lr;t:ide representatius Creditsltdenvats i Total
de deute diires
Categories Ex.2018 Ex.2018 Ex.2018 Ex.2018
Actius financers a cost - 493,56 493,56
TOTAL - 493,56 493,56
a) Actius financers a llarg termini.
Valors % it : .
fns;r;:_?:]r;tside representatius Credl';sltcri:;wats ' Total
de deute
Categories Ex.2019 Ex.2019 Ex.2019 Ex.2019
Actius financers a cost - 493,56 493,56
TOTAL - 493,56 493,56
b) Actius financers a curt termini.
Valors i : .
Ins;;i':;;:t:i e representatius de Cred:tas.ft(::;wats ' Total
deute ’
Categories Ex.2018 Ex.2018 Ex.2018 Ex.2018
I o « , 1,061.107,85 1.051.107,85
cost
TOTAL - 1.051.107,85 1.051.107,85
b) Actius financers a curt termini.
Valors 5 4 . .
mslgraut::lr?lgt:i da representatius de Credltslt(:e;wats ! Total
! deute amres; .
Categories Ex.2019 Ex.2019 Ex.2019 Ex.2019
A NAREsRs 3 - - 765.931,51 765.931,51
cost
TOTAL - 765.931,51 765.931,51

les activitats i altres comptes a cobrar” han estat els seglents:

10.2 Els moviments de la partida Bll de ['actiu del balan¢ “Usuaris, palrocinadors i deutors de
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BIll) Usuaris, patrocinadors deutors de les activitats i altres com ptes a cobrar )
Saldo inicial © Augments Disminucions Saldo final
Usuaris i -
Patrocinadors -
Altres comptes a cobrar 1.036.174,66 1.268.901,95 1.554.634,43 750.442 18
Total 1.036.174,66 1.268.901,95 1.554.634,43 750.442,-13

11. PASSIUS FINANCERS

11.1  Els passius financers s’han classificat segons la seva naturalesa i segons la funcié que

tenen a I'Entitat.

b) Passius financers a curt termini
Deutes amb ; ;
. o Derivats i altres Total
entitats de crédit
Categories Ex.2018 Ex.2018 Ex.2018
Passius financers a cost amortitzat 293.429,89 863.343,35 1.156.773,24
TOTAL 293.429,89 863.343,35 1.156.773,24
b) Passius financers a curt termini
Deutes amb . 5
, s Derivats i altres Total
entitats de crédit
Categories Ex.2019 Ex.2019 Ex.2019
Passius financers a cost amortitzat 346.943,15 938.266,18 1.285.209,33
TOTAL 346.943,15 938.266,18 1.285.209,33

11.2 Desglossament dels passius financers segons el seu venciment
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2020 2021 2022 2023 TOTAL
TOTAL 1.285.209,33 - - - 1.285.209,33
AECID 705.590,63 705.590,63
ESCRS 50.000,00 50.000,00
FUNDACION CAJA NAVARRA 5.791,36 5.791,36
AGENCIA CATALANA DE
COOPERACIO AL 100.000,00 100.000,00
DESENVOLUPAMENT :
THE NANDO&ELSA PERETTI
FOUNDATION 19.434 34 19.434,34
REPSOL 5.000,00 5.000,00
FUNDACION PROBITAS 1.940,73
1.940,73
AYUNT. ZARAUTZ 3,28
3,28
AJUNT, BARCELONA 37,99
37,99
Deutes amb entitats de credit 346.943,15 346.943,15
Proveidors i Creditors 50.467,85 50.467,85

12. FONS PROPIS

Els Fons propis de I'entitat han tingut els seguients moviments durant I'exercici 2019:

Altes
exercicis
Concepte Exercici 2018 anteriors Altes Baixes Traspassos Exercici 2019
Fons fundacional 46.119,53 = - 46.119,53
Romanent 1.430.697,59 : - - 1.430.697,59
negatius ' : -
d’'exercicis
anteriors - 688.220,50 -25.727,50 - 713.948,00
Resultat de - '
I'exercici - 2572719 -19.341,51 25.727,50 - 19.341,20
Total 762.869,43 - -19.341,51 - 743.527,92
13. SUBVENCIONS, DONACIONS | LLEGATS
131  Subvencions oficials a les activitats traspassades a resultat:
8
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Agencia Espaiiola
de Cooperacién
Internacional para 785.776,30 354.026,00 433.983,37 705.818,93 785.548,00 431.522,00 354.026,00
el Desarrollo- )
| AECID
Ajuntament : 5.000,00 5.000,00 - : 5.000,00
Castellbisbal AN -y TR
Ayuntamiento 2.000,00 2.000,00 . 955,79 2.355,79 600
Astigarraga
Blputacion de - 15.000,00 15.000,00 s ' 15.000,00 .
Vizcaya
Ajuntament
L'Hospitalet de - 12.000,00 12.000,00 - 7.000,00 7.000,00 12.000,00
Llobregat
Sdunaient de 10.037,99 X 10.000,00 37,99
Barcelona
Epsitaision de . 20.000,00 20.000,00 “ 20.000,00
Guipuzcoa
Ayuntamiento de
Hondarribia = 6.000,00 6.000,00 - 6.000,00 - 6.000,00
Ayuntarmishte de . 18.000,00 17.996,72 3,28 540000  18.000,00 5.400,00
Zarautz
Ayuntamiento 3
Arasal - 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00
ﬁgﬂ”‘amie”“’ 11.707,72 11.707,72 : 5.763,77 11.617,63 5.853,86
Ajuntament Santa ;
Coloma de 14.080,85 14.080,85 - - 14.080,85
Gramanet
Ajuntament :
Abrers 2.374,74 2.374,74 2.395,40 2.284,20 2.485,94
Ajuntament
Barbera del 1.818,18 1.818,18 -
Valles
Generalitat de
Catalunya-
Departament de 85.000,00 85.000,00 - 85.000,00 - 170.000,00
Salut
Agencia Catalana
de Cooperaci¢ al - 100.000,00 - 100.000,00 90.000,00 10.000,00
Desenvolupament
Diputacié de : 60.000,00 60.000,00 - 42.000,00 18.000,00
Barcelona
Total
subvencions 795.814,29 712.189,31 702.143,40 805.860,20 906.881,14 648.597,80 610.446,65
oficials
g?;i socidl La -l 120.000,00|  120.000,00 - 60.000,00  120.000,00 60.000,00
Repsol - 45.000,00 40.000,00 5.000,00 40.532,73 4.467,27
Caja Navarra 5.791,36 - 5.791,36 2.316,54 3.474,82
Alcon 6.000,00 6.000,00 E 6.000,00
Fund. Roviralta - 1.200.00 1.200,00 - 2.000,00 2.000,00 1.200,00
Thea Foundation - 22.000,00 22.000,00 - : - 22.000,00
9
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Col-legi melges 2 2.500,00 2.500,00 - 2.500,00
Guipuscoa ‘
Fund. Gulbenkian 2.156,41 3.500,00 5.656,41 0,00 5.656,41
DKV . 3.000,00 3.000,00| - . 3.000,00
Fund. A.Serra - 3.000,00 3.000,00 . 3.000,00
Santamans
Ferrovial 14.660,50 14.660,50 - 14.660,50
Natura 32.000,00 32.000,00 - 32.000,00
General Optica N 33.267,00 33.267,00 2 31.500,00
Banc Sabadell ; 7.000,00 7.000,00 5 7.000,00 :
CBM . 108.694,33 108.694,33 . 108.694,33
FOAL | 25.000,00 25.000,00 - 25.000,00 ;
Fundacid Girbau - 5.000,00 5.000,00 - - 5.000,(
BNB y 18.750,00 18.750,00 @ 18.750,00
Agbar % 15.000,00 15.000,00 - 15.000,00
Nando&Elsa
Peretti y 30.000,00 10.565,66 19.434,34 20.000,00 10.000,(
Foundation
Fundacién
oy A 50.000,00 48.059,27 1.940,73 25.000,00 25.000,(
Técnicas
Liccirerias = . : : 6.000,00 6.000,00
Novartis . < . L 28.000,00| . 28.000,00

-| Kutxa . 12.000,00 12.000,00 2 12.000,00 iy
ESCRS 50.000,00 : 50.000,00
Ingressos 34.109,00 34.109,00 ; 34.109,00
periodics
Donacions 57.295,19 57.295,19 . : 56.790,19 50%
La Nit dels Ulls 138.000,00|  138.000,00 - 1.200,00|  138.000,00 1.200,1
del mon
Fons artistic 148.550,00 148.550,00 = 148.550,00
Donacions en - = :
especie '
Deulors varis - i 2.093,52 7.148,44
Total altres
subvencions i 48.816,91 944.656,88 911.307,36 82.166,43 99.293,52 906.059,70 139.995,:
ingressos
TOTAL 1.656.846,19 | 1.613.45 888.026 1.006.174 1.554 g
i e o 844.631,20 | 1.656.846, 1613.450,76 026,63| 1.006.174,66 | 1.554.657,50 750.442,

"En cap cas, I'import de les subvencions rebudes han superat el cost de les activitats
subvencionades.
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El guadre de subvencions del 2018 es el seglient
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Agencia
Espaiiola de
Cooperacion
Internacional 56.936,54  785.548,00 56.708,24 785.776,30 785.548,00
( (\ para el
LY Desarrollo-
el AECID
V] Ajuntament
-~ Castellbisbal GUlEY  SaERED 8.000,00
\ Ayuntamiento
j Asligarana 3.185,97 3.185,97 1.500,00 3.730,18 955,79
P \ Ajuntament
s | Sant Fost de 1.818,18 1.818,18 1.818,18
\/ Campsentelles
Ajuntament
L'Hospitalet de 7.000,00 7.000,00 7.000,00
Llobregat
Ajuntament de
Barcelona 56.500,00 46.462,01 10.037,99 56.500,00
Ajuntament de
Barbera del 1.818,18 1.818,18 1.818,18
Valles
. Ayuntamiento
l e Hondartibia 6.000,00 6.000,00 6.000,00
\\ A i
|\ yuntamiento a
\‘: de Zarautz 18.000,00 18.000,00 12.600,00 5.400,00
Ayuntamiento :
Andoain 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00
ﬁgg”tﬁm'e”to 11.527,54  11.527,54 12.000,00  17.763,77 5.763,77
Ajuntament
Santa Coloma 12.021,42 12.021,42 12.021,42
de Gramanet
Ajuntament
K 2.395,40 2.395,40 1.916,05 1.916,05 2.395,40
Generalitat de
Catalunya-
Bepeitainiaitide 85.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00
Salut
Dipdfacio de 60.000,00  60.000,00 60.000,00
Barcelona ’ ' ] ; ' '
Total
subvencions 56.936,54 | 1.065.814,69| 326.936,94 0,00 | 795.814,29 | 107.416,05 | 266.349,60 0,00 | 906.881,14
oficials )
Sbin ool La 120.000,00  120.00
Gl .000, 000,00 60.000,00  120.000,00 60.000,00
Repsol 44.170,29 44,170,29 44.170,29
Alcon 12.000,00 12.000,00 12.000,00
Tecnicas
s 6.000,00 6.000,00 6.000,00 12.000,00 6.000,00
Endesa 9.000,00 9.000,00 9.000,00
ESCRS 20.000,00 20.000,00 20.000,00
13
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SACYR 4.403,19 4.403,19
IMASA 5.211,00 5.211,00
Fund. Roviralta 2.000,00 2.000,00 2.000,00
Novartis 28.000,00  28.000,00 28.000,0
Laboratarios 22.000,00  22.000,00 22.000,00
Thea
Col-legi metges 3.000,00  3.000,00 3.000,00
Guipuscoa :
Klink 3.559,00 3.569,00 3.559,00
Fund. 3.000,00 843,59 2.156,41 3.000,00
Gulbenkian
Hospes Hoteles 3.313,50 3.313,50 3.313,50
Fundacio 5.000,00 5.000,00 5.000,00
Girbau
DKV 1.000,00 1.000,00 1.000,00
Fund. A.Serra 3.000,00  3.000,00 3.000,00
Santamans
Ferrovial 11.402,00  14.660,50  11.402,00 14.660,50 14.660,50
Natura 32.000,00 32.000,00 32.000,00
Punts Bankia 33,20 33,20 332
General Optica 3576500  35.765,00 35.765,00
Banc Sabadell 10.000,00  10.000,00 10.000,00
ANESVAD 25.00000  25.000,00 25.000,00
CBM 107.231,19  107.231,19 107.231,19
Deutors varis 2.124,49 64,17 2.060,2
FOAL 25.000,00  25.000,00 25.000,00 -
Ingressos 31.776,00  31.776,00 31.776,00
periadics
Donacions 86.763,40 77.588,27 77.526,97
La Nit dels Ulls 121.700,00  121.700,00 9.000,00  129.500,00 1.200,00
del moén
Fons artistic 80.360,00  80.360,00 80.360,00
Donacions en
especie
Total altres 21.01619| 853.332,08| 816.356,53| 0,00| 48.816,91| 79.124,49| 831.926,62| 0,00| 99.293%
subvencions
TOTAL
SUBVENCIONS | 77.952,73 | 1.919.146,77 | 1.143.293,47 | 0,00 | 844.631,20 | 186.540,54 | 1.098.276,22 0,00 | 1.006.174,6"
EXERCICI
12
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FUNDACIO PRIVADA ULLS DEL MON Memoria 2019

14. SITUACIO FISCAL
14.1 Impostos sobre beneficis

La conciliacié entre el benefici comptable i la base imposable de I'impost sobre entitats a lany
2018 és la seglient:

Resultat comptable (pérdua) -25.727 19
Diferencies permanents: 2572719

N Ingressos activitat exempta 1.153.071,60

( Despeses activitat exempta 1.178.798,79
\/ Base Imposable - 0,00

rj
( ‘ La conciliacio entre el benefici comptable i la base imposable de I'impost sobre entitats a lany
/:-.\i 2019 és la seglent:

b\ \_) Resultat comptable (pérdua) -19.341,51
Diferencies permanents: 19.341,51

| Ingressos activitat exempta 1.622.166,04

‘ Despeses activitat exempta 1.641.507,55
\ Base Imposable 0,00

La Fundacio esta acollida als beneficis fiscals establerts per la Llei 49/02, de 23 de desembre, |
de regim fiscal de les entitats sense anim de lucre i dels incentius fiscals al mecenatge.

14.2 Altres tributs

La Fundaci6 ha de pagar cada any, uns tributs a la seva seu de Bolivi

les Transaccions i l'impost a les utilitats,
A mes, ha de presentar mensualment un model de regim complementari de I'impost al valor

agregat.

a, com son l'impost a

15. INGRESSOS | DESPESES
Despeses de personal sensibilitzacio, captacio i administracié:

2019 2018
Sous i salaris 314.284 60 308.391,59
Seguretat Social 79.062,94 78.780,66
Aportacions i dotacions per a pensions - z
Altres carregues socials 1.805,64 1.878,41
Total 395.153,18 389.050,66

En aquest epigraf s'inclouen Gnicament les despeses de personal imputables a l'activitat de
sensibilitzacio, captacié i administracio, tal com s’explica a la nota 4.i d'aquesta memoria.

Les despeses corresponents als ajuts concedits son les seglents:

13

6M3 797,20



FUNDACIO PRIVADA ULLS DEL MON Memoria 2019

2019 2018
1.009.197,19 550.285,06

Ajuts concedits

Total 1.009.197,19 550.285,06

En aquest epigraf s'inclouen les despeses realitzades en els diversos paisos en que es
coopera.

Les despeses corresponents als serveis exteriors son les seguents:

2019 2018

Arrendaments i canons 6.832,25 2.627,52
Reparacions i conservacio 143,96 40,31
Serveis de professionals independents 118.859,22 117.756,49
Transports 71,01 345,20
Primes d'assegurances 4.597,63 8.0562,35
Serveis bancaris i similars 3.102,24 3.461 ;25
Publicitat i propaganda 13.631,25 17.512,30
Subministraments 13.388,80 11.169,03
Altres serveis exteriors 60.762,71 61.614,87
Altres tributs 224 44 429,20

221.613,51 d 223.008,52

En aquest epigraf s'inclouen les despeses realitzades a la seu de la Fundacio.

16. PROVISIONS | CONTINGENCIES

A data de formulacié d’aquests Comptes Anuals, no existeix cap provisié o contingencia.

17. APLICACIO D’ELEMENTS PATRIMONIALS A FINALITATS PROPIES

17.1 La dotacié fundacional esta formada per una assignacio inicial de 7.813,13€ segons
lescriptura de Carta Fundacional de 9 de juliol de 2001.

Durant I'exercici 2005 aquesta dotacié es.va incrementar en 38.306,40€ per la qual cosa al
tancament de I'exercici 2019 n'és de 46.119,53€.

17.2 Compliment dels fins fundacionals

pendent Excés
Ingresos nets Despeses aplicades aplicacio  aplicacio

Any Import % a aplicar 2016 2017 2018 2019

2016 871.26432 70% 609.885,02 609.885,02 285.993,69

2017 636.691,90 70% 445.684,33 445.684,33 405.850,44

2018 52493287 70% 367.453,01 367.453,01 183.207,05

2019 089.85568 70% 692.898,98 692.898,98 316.298,21
Total - 3.022.744,77 211592134 60988502 44568433 367.453,01 692.898 98 1.191.349,39

14
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18. ALTRA INFORMACIO

18.1 Els membres del Patronat de la Fundacio no han percebut cap remuneracio per
l'acompliment del seu carrec.

El passat 21 de marg de 2020 va morir €l Sr. Viceng Capdevila i Cardona, secretari de la
Fundacio. Amb data 13 de maig de 2020 s'ha anomenat com a nou secretari al Sr. Daniel

Capdevila i Dalmau.

18.2 El nombre de persones ocupades per categories és la segiient:

2019 Homes Dones Totals
~ Direccid - 2,00 2,00

Tecnics/ques 2,11 3,42 5,563
Administratius/ives 0,22 1,36 1,58
Cooperants - - - '
Totals 2,33 6,78 9,11

2018 Homes Dones Totals
Direccié - 2,00 2,00
Tecnics/ques 2,00 3,68 5,68
Administralius/ives 0,18 0,82 1,00
Cooperants - - B
Totals 2,18 6,50 8,68

18.3 Donada l'activitat a la que es dedica la Fundacio, aquesta no té responsabilitats, despeses,
actius, provisions ni contingéncies de naturalesa mediambiental que poguessin ésser
significatius en relacio amb el seu patrimoni, la situacio financera i els resultats. Per aguest
motiu, no s'inclouen desglossaments especifics en la present memoria dels Comptes Anuals
respecte a la informacio de qliestions mediambientals.

18.4 Si be és dificil, a la data de formulacio d'aquests comptes anuals, fer unes previsions sobre
I'expansio de la pandemia del COVID19 i els seus efectes sobre I'economia, entenem que
la Fundacioé Ulls del Mon, atenent la seva situacio particular i a les mesures que esta duent
a terme, el context no repercutira significativament en els seus comptes anuals de 2019,
pero si en les seves previsions per a l'exercici 2020, com succeira amb la majoria de les
empreses espanyoles. El Comité Executiu de la Fundacio, seguint les indicacions de les
diverses Administracions ha executat les segiients accions:

- S'ha facilitat el teletreball a tots i totes les treballadores de la fundacio a través de les
eines necessaries (cloud, videoconferéncies, assisténcia tecnoldgica...) i tenint en
compte la conciliacio laboral i familiar. Per tant, no s'ha suspés I'activitat de la fundacié.

-S’han implementat mesures a la seu de la Fundacié i recomanacions per a les persones
que puntualment hagin hagut de desplacar-s'hi (gel desinfectant, distancia de seguretat,
enlrada esglaonada, evitar menjar-hi i compartir estris i eines de treball. .

- S'ha elaborat un nou pla de captacio de fons tenint en compte les circumstancies del
moment , havent-se tingut préviament contactes i converses amb els financadors

habituals.

- S'ha previst una disminucié de les despeses fixes de funcionament de la seu d'un 10%
aproximadament aixi com una reduccié d'un 30% en les de comunicacio, mentre les
condicions economiques no permetin tornar a les previsions inicials.

- Ens hem posat a disposicio de les diferents autoritats locals dels paisos on cooperem,
donant-los suport en la mesura de les nostres possibilitats.

15
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- S'han presentat projectes ( alguns d'ells amb partners locals) a diverses convocatories
dirigides especificament a prevenir i combatre el COVID-19 , tant a finangadors, nacionals
com a internacionals. Aixi mateix, s'estan explorant nous finangadors publics.

- S'ha disminuit la despesa de diversos projectes al terreny en funcié de la possibilitat
d'execucio de cadascun d'ells. Cal tenir present perd que la gran majoria dels projectes
estan practicament finangats pel 2020, per la qual cosa es posposara tant la despesa com
lingrés pel 2021 que no es pugui executar com a consequéncia del COVID-19. En tot cas,
si malauradament part del finangament pendent de resoldre’s pel 2020 ( i especialment el
public) s'endarrereix més del que ja és habitual ( sovint algunes resolucions de
convocatories es coneixen en el darrer trimestre) no tindrem la perspectiva real de com

pot quedar I'exercici pressupostari fins a finals d'any.

. S'ha participat en diverses reunions de coordinaci¢ ( la Fede, OTC, IAPB, etc..) on s'ha
rebut informacio actualitzada i recomanacions a seguir en el context actual. Aixi
mateix, estem en permanent relacié amb les institucions publiques malgrat el tancament
real que s’ha donat per part d’algunes d'elles en aquests darrers mesos .

18.5 Informacid sobre ajornament de pagaments efectuats a proveidors. Disposicid addicional
~ tercera de la Llei15/2013, de 5 de juliol.
No existeix saldo pendent de pagament a proveidors, que al tancament de I'exercici acumuli
un termini superior al termini legal de pagament.

El total de pagaments a proveidors durant I'exercici 2019 ascendeix a 367.284,39 €
aproximadament. D’aquests, no hi ha hagut pagaments significatius que s’hagin liquidat fora
del termini legal de pagament. A l'exercici 2018 el total de pagaments va ascendir
aproximadament a 256.381,74 € Tampoc van haver-hi a l'exercici 2018 pagaments

significatius realitzats fora del termini legal de pagament.

El termini mitja de pagament al 2019 ha estat de 49 dies, mentre que al 2018 va ser de 41
dies.

19. INFORMACIO SEGMENTADA PER ACTIVITATS

La distribucio de I'import d’ingressos i despeses corresponent a les seves activitats ordinaries
per projectes o arees geografiques d'actuacio ha estat el segtient:
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Ulls de

Memoria 2019

Sensibilitzacio

Ulls del Ulls de )
- Sahara Mocambic Bolivia Ults de: Mall i estructura Teitat
INGRESSOS 290.591,42 194.174,80 336.837,48 268.862,03 531.700,31 1.622.166,04
Ingressos rébut amb 0,00 0,00 0,00 0,00 34.109,00  34.109,00
caracter periodic
Ingressos de promocions,
patrocinadors i 0,00 0,00 0,00 0,00 138.000,00 138.000,00
col-laboradors
Subvencions i donacions 0,00 0,00 0,00 0,00  350.876,03  350.876,03
no finalistes (**)
Monetaries 0,00 0,00 0,00 0,00 350.501,03  350.501,03
No monetaries 0,00 0,00 0,00 0,00 375,00 375,00
Altres subvencions i
donacions finalistes (**) 290.591,42 194.174,80 336.837,48 268.862,03 0,00 1.090.465,73
Reintegrament de subvs.
donaciors i llegats 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ' 0,00
Ingressos financers 0,00 0,00 0,00 0,00 8.065,98 8.065,98
Ingressos excepcionals 0,00 0,00 0,00 0,00 649,30 649,30
DESPESES 273.050,14 187.178,50 325.822,98 223.145,57 632.310,36 1.641.507,55
Ajuts concedits 273.050,14 187.178,50 325.822,98 223.145,57 0,00 1.009.197,19
Monetaries 273.050,14 187.178,50 325.822,98 223.145,57 0,00 1.009.197,19
Despeses de '
’[’;c’;f;‘”‘ 61.810,78 46.834,00  149.311,80  47.879,28 0,00 305.835,86
expatriat
Material 443 583,12 88.465,13  87.057,23  47.986,61 0,00 387.092,09
oftalmoldgic
Altres 47.656,24 51.879,37 89.453,95 127.279,68 0,00 316.269,24
No monetaries 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Despeses per a
col-laboracions i per a )
|'exercici del carrec de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
membres de l'organ de
govern
Despeses estructura,
costos captacio i 0,00 0,00 0,00 0,00 395.153,18 532.885,62
sensibilitzacio _
Altres:despeses 0,00 0,00 0,00 0,00  221.988,51  84.256,07
d'explotacio
Amortitzacio de 0,00 0,00 0,00 0,00 290,91 290,91
limmovilitzat
Despeses financeres 0,00 0,00 0,00 0,00 14.877,76 14.877,76
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Despeses excepcionals

RESULTAT

17.541,28

11.014,50

6.996,30

45.716,46

-100.610,05

-19.341,51
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Barcelona, 14 de maig dejOZD
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